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UNIVERSITETI I MJEKËSISË, TIRANË 

FAKULTETI I SHKENCAVE MJEKËSORE TEKNIKE 

DEKANI 

 

Nr._______ Prot.                Tiranë, më ___.___.2024 

 

 

Lënda:Përcillet  propozimi i rishikuar për personel akademik me kohë të pjesshme për vitin 

akademik 2024-2025, për mbulimin e ngarkesës mësimore në Fakultetin e 

Shkencave Mjekësore Teknike. 

 

UNIVERSITETI I MJEKËSISË,TIRANË 

 

Bazuar në Udhëzimin e Rektorit të UMT-së, Nr.4 , datë 02/07/2024,“Për punësimin e 

personelit akademik me kohë të pjesshme për vitin kademik 2024-2025“ , si dhe kërkesat e 

Departamenteve për personel akademik me kohë të pjesshme për vitin akademik 2024-2025, 

për mbulimin e ngarkesës mësimore sipas programeve, si dhe në vijim të shkresës tuaj me 

Nr.1864/10Prot datë 18/09/2024  propozojmë këto vënde vakant sa më poshtë  vijon : 

 

Departamenti i Lëndëve Klinike, Infermieristikës së Përgjithshme, Infermieristikës në  

Sëmundjete Brëndëshme dhe në Pediatri. 

 

Kritere të preferenciale: 

 

1-Të ketë Doktoraturë ose Diplomë të përfundimit të Specializimeve Afatgjata në fushën 

përkatëse. 

2- Të ketë eksperiencë në mësimdhënie në fushën përkatëse. 

3- Të ketë publikime në revistat shkencore, konferenca apo pjesëmarrje në kerkime 

shkencore. 

4-Të jetë i diplomuar në Fakultetin përkatës në Master Shkencor dhe/ose program të ciklit të 

tretë të studimeve (Specializim Afatgjatë në fushën e Mjekësisë/Doktoraturë). 

 

Kritere specifike : Nuk ka 

 

                      Lënda                            Nr i pedagogëve  

 

-  Obstetrikë Gjinekologji                8 pedagogë 

-  Kirugji                                           7   

-  Pediatri                                          7   

-  Sëmundje të Brendshme                3   

-  Neurologji                                     3   
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-  Psikiatri                                           1   

-  Onkologji                                      4   

-  Nutricion Klinik                             2   

-  Vaksinimi                                      1   

-  Shëndet Riprodhues                      2   

-  Okulistikë                                      1      

-  Otorinolaringologji                        2   

-  Ortopedi - Traumatologji               2   

- Mbikqyrës Klinik                90  

-  

Departamenti i Lëndëve Paraklinike. 

 

Kritere të specifike: Nuk ka. 

 

Kritere preferenciale : Nuk ka 

 

- Anatomi e njeriut                    5   

-  Fiziologji e njeriut                6   

-  Mikrobiologji e përgjithshme  3   

-  Radiofarmakologji                   1   

-  Gjenomikë                                1   

-  Epidemiologji                           2   

-  Histologji    3 

 

Departamenti i Diagnostikës Rehabilitimit Shëndetësor, Infermieristikës Obstetrik-

Gjinekologji. 

 

Kritere të preferenciale: 

 

1-Të ketë Gradën Doktor ose Titull në fushën përkatëse. 

2-Të ketë eksperiencë në mësimdhënie në fushën përkatëse. 

3-Të ketë publikime dhe pjesëmarrje në aktivitete shkencore. 

 

Kritere specifike : Nuk ka 

 

-  Fizioterapi                                19  pedagogë 

-  Imazheri (Mjek)                        11    

-  Imazheri (Teknik Imazherie)     9 

-  Anatomopatologji                        3  

-  Laborator profesional                19  

-  Mikrobiologji e Biologji              5   
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-  Toksikologji                                 1   

-  Logopedi                                    13   

-  Logopedi (Ortodontist)                2 

-  Pediatri, Neuropediatri                 3   

-  Neurologji                                    3   

-  Teknikat e Rehabilitimit në          5   

                Psikiatri 

-   Imunologji, Teknikat e Avancuara     3   

     të Imunologjisë 

-   Hemotransfuzion                          2   

-  Biofizikë, Biomekanike                3  

-  Endokrinologji                             2  

- Nefrologji                                      1   

- Mbikqyrës  Klinik                     59 

 

 

Moduli i Dekanatit.            

 

Kritere specifike: Nuk ka. 

 

Kritere preferenciale : Nuk ka 

 

-  Anglisht                             10   pedagogë 

- Psikologji                               4 

- Etikë-Deontologji                 1 

- Pedagogji,Gjuhë Shqipe, 

Glotologji, Linguistikë 

Neurolinguistikë                    3 

- Legjislacion Mjekësor           2 

- Shëndet Publik                     3 

- Ndërveprimi në Laborator    1 

- Siguria në punë                      1 

- Shkrim akademik                   1 

- Analiza e aplikuar e sjelljes    1 

- Kimi organike – inorganike    1 

- Biologji e Përgjithshme          2  

- Biologji  molekulare               2 

- Gjenetikë                                2 

- Statistikë                                 1 

- Edukim fizik                           2 
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I.Kriteret e përgjithshme që duhet të plotësojë personeli akademik me kohë të 

pjesshme. 

 

A-Personeli akademik me kohë të pjesshme duhet të pëmbushë kriteret dhe kërkesat për 

punësim , të cilat kërkohen edhe për personelin akademik me kohë të plotë në UMT. 

 

B-Kandidatët duhet të plotësojnë këto kritere të përgjithshme( pedagogë të jashtëm) 

 

 1- Të kenë zotësi për të vepruar. 

 2- Të zotërojnë aftësitë e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin  

      Konkurrojnë. 

 3- Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një                            

      vepre penale me dashje. 

 4-Të kenë përfunduar studimet në një program të integruar ose master shkencor dhe të jetë 

diplomuar në fushën përkatëse, në universitet brenda ose jashtë vendit. 

  5-Të zotërojë me dëshmi një gjuhë nga 5 (pesë) gjuhët e huaja të bashkimit Europian ( 

Anglisht, Frëngjisht, Italisht, Spanjisht, Gjermanisht). 

   6-Të ketë mbaruar studimet universitare me notë mesatare mbi 8(tetë). 

   7-Të jetë shtetas shqipëtar. 

   8- Të zotërojë gjuhën shqipe në të folur dhe shkruar. 

   9- Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse. 

   10- Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga universiteti i 

Mjekësisë, tiranë dhe institucione të tjera të edukimit.  

 

Kandidatët duhet të plotësojnë këto kritere të përgjithshme( mbikqyrës klinik) 

 

1- Të kenë zotësi për të vepruar. 

 2- Të zotërojnë aftësitë e nevojshme profesionale për vendin e punës për të cilin  

      Konkurrojnë. 

 3- Të mos jenë dënuar me vendim të formës së prerë të gjykatës për kryerjen e një                            

      vepre penale me dashje. 

 4-Të kenë përfunduar studimet në një program të integruar ose master shkencor dhe të jetë 

diplomuar në fushën përkatëse, në universitet brenda ose jashtë vendit. 

  5-Të zotërojë me dëshmi një gjuhë nga 5 (pesë) gjuhët e huaja të bashkimit Europian ( 

Anglisht, Frëngjisht, Italisht, Spanjisht, Gjermanisht). 

   6- Aplikantët pë mbikqyrës klinik duhen të jenë personel mjekësor i strukturave spitalore 

universitare dhe të kenë pëfunduar studimet universitare me notë mesatare mbi 7(shtatë). 

Përjashtohen nga kriteri i mesatares vetëm kryeinfermierët e pavioneve të strukturave 

spitalore universitare 

   7-Të jetë shtetas shqipëtar. 

   8- Të zotërojë gjuhën shqipe në të folur dhe shkruar. 
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   9- Të jetë në kushte shëndetësore që e lejojnë të kryejë detyrën përkatëse. 

   10- Të mos jetë marrë ndaj tyre masa disiplinore e largimit nga puna nga universiteti i 

Mjekësisë, tiranë dhe institucione të tjera të edukimit.  

 

II.Dokumentacioni që do të dorëzohet nga kandidatët e interesuar për personel 

akademik me kohë të pjesshme. 

1.Kërkesë me shkrim drejtuar njësisë bazë ku do të konkurrojë/kandidojë; 

2.Curriculum Vitae, në të cilin , të jetë detajuar veprimtaria shkencore dhe botuese të 

kandidatit; 

3.Leje nga punëdhënësi  në organizatën ose institucionin ku punon; 

4.Dokument indetifikimi; 

5.Fotokopje të noterizuara të diplomës dhe listë së notave të të gjitha programeve të 

studimit(Bachelor, Master Shkencor, Program të Ciklit të Tretë të Studimeve (Specializime 

Afatgjatë në Fushën e Mjekësisë/Doktoraturë) 

6.Kandidatët që kanë përfunduar studimet jashtë vendit , duhet të depozitojnë fotokopje të 

noterizuar të vërtetimit të njohjes së dokumentacionit të kërkuar më sipër, nga Ministria e 

Arsimit; 

7.Fotokopje të noterizuara të dëshmive të gjuhëve të huaja të mbrojtura; 

8.Fotokopje e noterizuar e librezës së punës; 

9.Vërtetim page, shoqëruar me dokumentin e lëshuar nga e-albania për pagesën e 

kontributeve të sigurimeve shoqërore/shëndetësore; 

10.Dëshmi penaliteti; 

11.Dy referenca nga të cilat, të paktën njëra të jetë nga një personel akademik i institucionit 

në të cilin është diplomuar(dorëzohet vetëm nëse kandidati aplikon për herë të parë). 

12. Vërtetim i aftësisë për punë, i vlefshëm për tre muajt e fundit nga data e aplikimit për 

vendin e punës. 

13. Çdo dokument tjetër që vërteton plotësimin e kritereve specifike dhe preferenciale të 

përcaktuara më sipër. 

 

Duke ju falenderuar,         

                                                                                                      

 

                                                                                                          DEKAN  

 

                                   ERGYS RAMOSAÇAJ 
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